R. PRINCIPVM LIB. III. 609
run fusi pacem petiere. Quæ his propè conditioni
bus data, ut imperij titulo, Lotharius cum Italia &
Narbonēsi Gallia frueretur: Ludovicus Germaniam
possideret, Carolus Francis à Mosa ad Oceanū p̄
cesset: addita & ea Gallie pars, quæ Scalden inter et
Rhenum iacet: ea nunc Lothoringia est: p̄se cū Lu-
douicū filium regni consortem adsciuisset, & impe-
rij socium declarasset, XV. post anno monasticā ui-
tam secutus est, tēdio rerum aduersarum (ut opinan-
tur) affectus.

LODOVICVS.

Hic Lotharij filius eo uiuente (ut diximus) re-
gniq; imperij consors efficitur. Romæq; à
Sergio p̄tifice inungitur, & coronatur: reuersusq;
ex Italia in Germaniā, post patris mortem cum Ca-
rolo Caluo Francorū rege discordibus animis ferè
semper uixit, propter Austrasie regnum, quod Lo-
tharij fratris fuerat, et Caluus id sibi totum uēdicat-
rat: sed mox cōpositis rebus, cū annum unū & XX.
rebus p̄fuisset, moritur Ludouico filio superflite.

CAROLVS CALVVS.

Redierat Ludouico mortuo summa imperij ad
Carolum Francorū regem, minimū natu Lu-
douici Pij, qui cum Britonibus & Nortmannis uaria
fortuna dimicauit, postea audita Ludouici morte, in
Italiā profectus à Ioanne pontifice corona dona-

Oq tur im-

610 IO. BAPT. EGNATII

tur imperij. Quare mox in Saracenos mouens, facile
conatus eorum repressit; inde Galliam reuersus bre-
ui Italianam repetit; aduersus quem Ludouici Germani
filij dum bellum parant, ipse curis consecutus, uencio
à Sedechia medico Iudaici sanguinis dato obiit, Lu-
douico Balbo herede. Notata in hoc imperatore am-
bitio non modica.

LVDOVICVS BALBV.S.

Ludouico Calui filio Ioannes pontifex imperij
titulum, præter Italiæ multorū principum uo-
luntatem, solus afferuit: qui è custodia fugiēs, cui Ro-
mani illum incluserant, & in Galliam contendens, ra-
tum Balbo imperium suo assensu fecit: quod tamen
ualecudinarius princeps biennio uix obtinuit. Obiit
anno salutis octingētesimo octogesimo, Carolo Sim-
plice herede.

CAROLVS CRASSVS.

Hunc Crassum à corporis (ut arbitror) habitu
dine dixeré, qui Ludouici Germanici regis
filius a 10āc obtinuit, mortuo Balbo, imperij coro-
ram hic Nortmannos, Pannonasq; uarijs prælijs af-
flicxit. Robertum autem Nortmannorū ducem de sa-
cro fonte leuauit, data illi in uxorem filia. Sed mox
cum inutilis imperio, nec in eo satis præsidij uidere-
tur, ad Nortmannos Gallia exturbandos ob subitam
uum morbi, abrogato illi imperio post decenniū de-
cessit;

NAT
R. PRINCIPVM LIB. III. 611
cessit laudatur in hoc principe religionis studium,
et in literatos homines benevolentia, quos ad scri-
bendum adhortari soleret.

ARNVLPHVS.

VT nihil certi affirmare de Arnulphi origine
habeam, facit scriptorum inconstancia, mihi
tamen similius uero videatur, ex Carolo Magno Lu-
douici Balbi prognatu: nec enim video qui fieri po-
tuerit, ut obscurissimus homo (quod quidā afferant)
imperio præsuerit, Gallis præsertim suos reges tata
ueneratione colentibus, & ignobiles auersantibus.
Huius igitur uirtus efficerat, ut quando Carolus Sim-
plex parum idoneus haberetur, iste imperaret: qui
aduersus Normānos res egregias primò geſſit: mox
in rapinas, templorumq; ſpoliationes cōuersus, iusta
numinū ira plectitur. Nam & prior illum felicitas
deseruit, & breui pediculari morbo confectus obiit:
illud acceſſit grauius, quod imperij maiestas in eo de-
fecerit, que per annos centum tanta indole à Ca-
rolo Magno quaſita, nescias maiore Gallorum de-
decore & infamia, an Italiae damno, ad Germa-
nos tralata sit. Terra certè Italia ſub Gallorum
principatu adeo floruit, ut uetera Romanorum
principum tempora non ſanè desiderares, ſed &
anni ſexaginta usq; ad Othonem primum Saxonum
regem, quibus nullum non calamitatis genus ſenſit

Q9 2 illa

illa olim gentium alumna, & parens Italia, fecere, ut
Gallicum nomen desiderabilius foret. Ceterum de
his alias.

OTHO PRIMVS.

SExagesimus ferè agebatur annus ab Arnulphi morte, Berengarij interim Langobardici sanguinis Italiam uexantibus, & Vgone, Rodulpho, & Lothario Gallis principibus rem sibi interdum assentibus. Ceterum cum Berengarius tertius cum Adelberto filio tyrannum uerius, quam principem ageret, accersitur à Romanis Otho. Cuius tunc nomē a pietas celebris erat, Boleslao Boëmo capto, et Vngaris prælijs aliquot afflictis. Ille igitur Saxonia egressus cum L. milibus armatorū Italiam per patentem Forijulij portam ingreditur, facileq; Berengarium & eius filium ad obsequium retrahit, quos data uenia magna etiā Galliæ Cisalpinae parte donat. Inde abiens Ludouicum Franciæ regem factiōne suorum carceri inclusū eripit: nec quiescere diutius datum, Berengario et Adelberto res nouas moliētibus: quos facile uictos & captos, alterum in Austriam, alterū Byzantij relegat. Inde Romam profectus, à Ioāne pontifice, primus Germanorū principum corona do natur imperij: quem tertio Italiam repetens, cūm gravissimorum criminum reus ageretur, s̄pē tamen aet̄a ut resipisceret admonitiū, coacta synodo officio deiicit.

RO. PRINCIPVM LIB. III. 613
deiicit, Leone suffecto. Hunc cum Ioannis pontificis
necessarij, illo sub Othonis profectionem redeunte,
urbe cieciſſent, statim ulturus inſignem iniuriam ex
Vmbria Otho aduolat, ac Romanis C O S S. in Ger-
mania relegatis cum preſecto, Leonem restituit. Sa-
racenisq; ac Græcis, qui illis adhæſerant, Calabria,
Appuliaq; fugatis, in Germaniam reuersus Viennæ
obiit. Vir pacis, belliq; artibus inſignis, pietatis au-
tem assertor præcipius, rebus præfuit annis XXX.
Et amplius.